
      Materiál č. 01/VED/01, příloha č. 1 
 
Statutární město Ostrava                             
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu 
 

1/14 

Informace 

  

 

Informace občanům o činnosti orgánů městského obvodu 
za období od 11.10.2019 do 21.11.2019 
(ve smyslu § 97 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů)  

 

Zastupitelstvo městského obvodu 

 

Ve sledovaném období se konalo 1 řádné zasedání zastupitelstva městského obvodu a bylo přijato 

celkem 17 usnesení. 

 

Zastupitelstvo městského obvodu mimo jiné: 

 

schválilo 

 podání žádosti o dotaci z dotačního Programu na podporu zvýšení kvality sociálních služeb 

poskytovaných v Moravskoslezském kraji na rok 2020 na realizaci projektu „Společenská místnost 

a vybavení odlehčovací služby Gajdošova 39b“, 

 

vydalo 

 s účinností od 01.12.2019 Zásady pro poskytování dotací a peněžitých darů z rozpočtu statutárního 

města Ostravy, městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz. 

 

 

Rada městského obvodu  

 

Ve sledovaném období se konaly 2 řádné schůze rady městského obvodu a 3 mimořádné schůze rady 

městského obvodu a bylo přijato celkem 138 usnesení. 

 

Rada městského obvodu mimo jiné: 
 

rozhodla: 

 poskytnout mimořádnou investiční dotaci Ostravské organizaci vozíčkářů, spolku, IČ 66933579,  

 přijmout finanční dotaci ze Státního fondu rozvoje bydlení v rámci Programu regenerace veřejných 

prostranství na sídlištích v roce 2019 pro projekt „RS – Ostrava, Fifejdy II – XI. etapa, část A“, 

 přijmout finanční dotaci ve výši 11 356 EUR z Fondu mikroprojektů 2014-2020 v Euroregionu 

Silesia v programu Interreg V-A Česká republika-Polsko pro projekt „Senioři poznávají Ostravu 

a Ratiboř“, 

 



      Materiál č. 01/VED/01, příloha č. 1 
 
Statutární město Ostrava                             
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu 
 

2/14 

Informace 

  

 poskytnout peněžitý dar //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

 přijmout finanční dotaci z Fondu malých projektů Regionu Bílé Karpaty v rámci programu 

Interreg V-A Slovenská republika - Česká republika pro projekt „Spoznajme sa navzájom“, 

 přijmout finanční dotaci z Fondu malých projektů Regionu Bílé Karpaty v rámci programu Interreg 

V-A Slovenská republika - Česká republika pro projekt „Se seniory od Ostravy po Čadcu“, 

 

schválila: 

 rozpočtové opatření č. 10/2019 rozpočtu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na rok 2019, 

 rozpočtové opatření č. 11/2019 rozpočtu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na rok 2019, 

 Plán zlepšování MA21, 

 

souhlasila: 

 s předloženým Plánem zimní údržby pro rok 2019 až 2020,  

 s přijetím dotace z Operačního programu Životní prostředí pro projekt „Výměna plynových kotlů 

ve vybraných školských zařízeních SMO, MOb MOaP - Waldorfská ZŠ a MŠ Ostrava“,  

 s přijetím dotace z Operačního programu Životní prostředí pro projekt „Vybudování retenční nádrže 

u objektu ZŠO, Gebauerova - Ibsenova 36“,  

 s přijetím dotace z Operačního programu Životní prostředí pro projekt „Revitalizace aleje na ulici 

Sadová v úseku od Dětského ráje po ulici Na Bělidle“,  

 

vzala na vědomí 

 hospodaření městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za I. - III. čtvrtletí roku 2019, 

 Hodnotící zprávu MA21 za rok 2019. 

 

 

K činnosti starostky městského obvodu Ing. Zuzany Ožanové:  

 12.10.2019 setkání s jubilanty městského obvodu v klubu Parník, 

 14.10.2019 jednání vedení městského obvodu s emergenčními složkami, 

 14.10.2019 jednání se zástupcem firmy LEKOS-STAVBY, spol. s r.o., ve věci představení návrhu 

na koupi nemovitosti na ul. Tolstého 6, 

 21.10.2019 Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

 28.10.2019 pietní akt u příležitosti 101. výročí vzniku Československé republiky u pomníku 

v Husově sadu, 

 04.11.2019 ukončení kontroly magistrátu města - předmět kontroly „Hodnocení přiměřenosti 

a účinnosti systému finanční kontroly v rámci vnitřního kontrolního systému města 

za období od 9/2018 do 8/2019“,  



      Materiál č. 01/VED/01, příloha č. 1 
 
Statutární město Ostrava                             
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu 
 

3/14 

Informace 

  

 04.11.2019 jednání se zástupcem odborové organizace,  

 04.11.2019 Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

 11.11.2019 Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz,  

 11.11.2019 vzpomínková akce u příležitosti oslavy „Dne válečných veteránů“ u památníku 

v Komenského sadech,   

 11.11.2019 jednání se zástupci kanceláře a návštěva kanceláře Refill, kontaktního místa, 

pro zájemce o dočasné užívání opuštěných a chátrajících budov a prostranství.  

 11.11.2019 přivítání účastníků „Svatomartinských hodů“ na Masarykově náměstí,  

 12.11.2019 jednání s občanem a představení vize týkající se realizování akcí v centru obvodu,    

 12.11.2019 přijetí pozvání na setkání akademické obce a příznivců Ostravské univerzity 

„Akademický den Ostravské univerzity“,   

 15.11.2019 jednání s občany ve věci problematiky veřejného pořádku v lokalitě Přívozu, 

 15.11.2019 slavnostní zahájení 50. ročníku „Turnaje v odbíjené chlapců a dívek středních 

odborných škol“ pořádaného Střední průmyslovou školou elektrotechniky 

a informatiky v Ostravě u příležitosti „Dne boje studentů za svobodu a demokracii“, 

 15.11.2019 jednání s náměstkem primátora Mgr. Radimem Babincem a projednání  majetkových 

záležitostí městského obvodu,  

 15.11.2019 Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz,  

 15.11.2019 slavnostní odhalení pamětní desky na Masarykově náměstí u příležitosti 30. výročí 

listopadových událostí roku 1989,  

 16.11.2019 setkání s jubilanty městského obvodu v klubu Parník, 

 18.11.2019 Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz,  

 18.11.2019 jednání vedení městského obvodu za účasti vedoucího odboru investic a místního 

hospodářství a vedoucího odboru stavebního řádu a přestupků ÚMOb MOaP 

s náměstkyní primátora Mgr. Zuzanou Bajgarovou a Ateliérem MAPPA 

na Masarykově náměstí ve věci estetizace  prostoru na pozemcích nesvěřených 

městskému obvodu, 

 18.11.2019 jednání vedení městského obvodu s emergenčními složkami, 

 18.11.2019 přijetí pozvání na pořad studentů Janáčkovy konzervatoře v Ostravě pod názvem 

„Cesta ke svobodě“ k 30. výročí Sametové revoluce,  

 19.11.2019 workshop/školení společnosti Tayllorcox pro vedení a vedoucí pracovníky úřadu 

městského obvodu zaměřené na představení „Portfolio managementu“ s prioritou na 

specifické problémy městského obvodu,  

 20.11.2019 workshop/školení společnosti Tayllorcox pro vedení a vedoucí pracovníky úřadu 

městského obvodu zaměřené na představení „Portfolio managementu“ s prioritou na 

specifické problémy městského obvodu,  

 21.11.2019 jednání s ředitelem Městské policie Ostrava ve věci problematiky veřejného pořádku 

v městském obvodu, 



      Materiál č. 01/VED/01, příloha č. 1 
 
Statutární město Ostrava                             
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu 
 

4/14 

Informace 

  

 21.11.2019 workshop/školení společnosti Tayllorcox pro vedení a vedoucí pracovníky úřadu 

městského obvodu zaměřené na představení „Portfolio managementu“ s prioritou na 

specifické problémy městského obvodu, 

 21.11.2019 „Socko bowlingový turnaj“ ostravských městských obvodů organizovaný v letošním 

roce odborem sociálních věcí ÚMOb MOaP.  

 

 

Na úseku investic 

 

Příprava projektových dokumentací  
 
Připravované: 

 Výměna střešní krytiny na domě Podmolova 3a, 

 Úpravy zpevněných ploch před ZŠ Ostrčilova, 

 Revitalizace oblasti sídliště vymezenou ul. Arbesova, Zákrejsova a Špálova – 1. etapa, 

 Hlučínská 64, Hlučínská 66, Hlučínská 68, Hlučínská 70 – vybudování nové kanalizační přípojky, 

 U Tiskárny 2 – rekonstrukce bytového domu, 

 ZŠO, Gajdošova 9 – výměna výměníku, 

 Klimatizace na pracovišti ÚMOb MOaP – 1. až 4. NP. Radnice, 

 MŠO, Křižíkova 18, PO – statické zabezpečení objektu, 

 MŠO, Dvořákova 4, PO – statické zajištění objektu, 

 ZŠO, Zelená 42, PO – výměna ZTI, 

 MŠO, Varenská 2a, PO – oprava střechy, 

 Úpravy ÚMOb MOaP  vyplývající z bezpečnostní prověrky, 

 Společenská místnost – odlehčovací služba Gajdošova 39 b, 

 Změna dispozice prodejny „Zdravé výživy“ na ul. Tyršova pro možné využití jako pracoviště OSV, 

 Rozšíření chodníku na ul. 28. října u Kampusu Palace, 

 Regenerace sídliště Fifejdy II. – XII. etapa, 

 Regenerace sídliště Šalamouna II – 1. etapa. 

 

Probíhající: 

 Proměna Sadu Dr. Milady Horákové, 

 Rekonstrukce ul. Žofínská, 

 Rekonstrukce chodníku ul. Orebitská, 

 Regenerace sídliště Šalamouna 6. etapa, 

 Sládkova 373/6 – hydroizolace spodní stavby ve dvorové části, 



      Materiál č. 01/VED/01, příloha č. 1 
 
Statutární město Ostrava                             
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu 
 

5/14 

Informace 

  

 Jungmannova 8 – Rekonstrukce a nástavba bytového domu, 

 Rekonstrukce chodníků ul. Horova a Sadová, 

 Parkoviště na ul. Gorkého, 

 ZŠO, Gebauerova, pracoviště Ibsenova – přírodní zahrada, 

 Stavební úpravy v budově radnice ÚMOb MOaP – rozdělení místnosti č. 138, 

 Zřízení spisoven v 1. PP budovy radnice – studie proveditelnosti, 

 MŠO Lechowiczova 8 – oprava ZTI, 

 ZŠO, Gen. Píky 13A – rekonstrukce venkovního hřiště – PD. 

 

Dokončené: 

 Regenerace sídliště Fifejdy II - VII. etapa, 

 Kanalizace Hlučínská. 

 

Zadávací řízení veřejných zakázek na stavební práce a dodávky 
 
Připravované: 

 Obnova digitální promítací technologie Minikina kavárna, 

 Minikrajina Fifejdy II. – výměna mostních objektů, 

 U Tiskárny 2 – rekonstrukce bytového domu – PD, 

 Výměna síťových prvků ÚMOb MOaP, 

 Regenerace sídliště Fifejdy II – VII. etapa, část A. 

 

Probíhající: 

 Infrastruktura ZŠO – 1. část (ZŠO, Gajdošova, ZŠO, Nádražní, ZŠO, Gen. Píky) konektivita + IT, 

nábytek, učební pomůcky, stavební úpravy, TDS a BOZP, 

 Výměna plynových kotlů a regulace otopné soustavy – ZŠO, Gebauerova, odloučené pracoviště 

Ibsenova 36, 

 Puchmajerova 9 – změna užívání nebytového prostoru v 2. NP na dvě bytové jednotky, 

 Klimatizace na pracovišti ÚMOb MOaP – 5. NP radnice, 

 Rekonstrukce bytového domu Poštovní 1444/15 III, 

 Energetické úspory, sanace suterénu a vybudování retenční nádrže – ZŠO, Gebauerova, odloučené 

pracoviště Ibsenova 36. 

 

Dokončené: 

 Výměna stávající sdružené přípojky pro obytné domy, ul. Spodní 24, 30, 32 a 34, 

 Nákup vyvolávacího systému QTRONIK vč. softwaru. 



      Materiál č. 01/VED/01, příloha č. 1 
 
Statutární město Ostrava                             
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu 
 

6/14 

Informace 

  

Realizace investičních akcí 
 
Probíhající realizace akcí: 

 Sládkova 4 – stavební úpravy domu – II. etapa, 

 Žofie Podlipské 3, 3a, Na Náhonu 8, 10, 14 - vybudování nové kanalizační přípojky, 

 Regenerace sídliště Fifejdy II – XI. etapa, část A, 

 Sládkova 4 – stavební úpravy domu – II. etapa – zesílení stropních konstrukcí, 

 Výměna stávající sdružené přípojky pro obytné domy, ul. Spodní 24, 30, 32 a 34, 

 Karolíny Světlé 13 – změna způsobu vytápění objektu, výměna oken a vstupních dveří, 

 Ostravské Vánoce 2019 – nákup vánočního osvětlení v centru města IV. 

 

Dokončena realizace akce: 

 Výměna plynových kotlů a souvisejících zařízení kotelny ve vybraných školských zařízeních SMO, 

MOb MOaP (ZŠ a MŠO Waldorfská), 

 Vybudování centrální plynové kotelny Na Náhonu 8, 10, 14 a výměna oken, 

 ZŠO, Zelená 42 – zateplení hlavní části budovy a přírodovědné učebny s rekuperací, 

 Nákup vyvolávacího systému QTRONIK vč. Softwaru. 

 

Na úseku místního hospodářství 
 

Na úseku správy majetku a komunálních služeb: 
 

 průběžné řešení podnětů z webové aplikace „ČistáOVA“,  

 zajištění předání pojišťovně 2 škodních událostí na majetku městského obvodu, 3 škodních 

událostí na cizím majetku a 1 škodní událost na zdraví,  

 zajištění pohřbení 5 občanů, k jejichž úmrtí došlo na území městského obvodu, 

 pro oblast 1 – centru města bylo na rok 2019 vydáno 28 ks parkovacích karet R a 2 ks parkovacích 

karet A a na rok 2020 bylo vydáno 124 ks parkovacích karet R a 10 ks parkovacích karet A, 

 pro oblast 4 – sídliště Fifejdy II bylo na rok 2019 vydáno 23 ks parkovacích karet R a 3 ks 

parkovacích karet A a na rok 2020 bylo vydáno 263 ks parkovacích karet R a 11 ks parkovacích 

karet A, 

 pro oblast 6 – sídliště Fifejdy III bylo na rok 2019 vydáno 7 ks parkovacích karet R a na rok 2020 

bylo vydáno 99 ks parkovacích karet R a 3 ks parkovacích karet A, 

 pro oblast 7 – sídliště Šalamouna bylo na rok 2019 vydáno 47 ks parkovacích karet R a 2 ks 

parkovacích karet A a na rok 2020 bylo vydáno 268 ks parkovacích karet R a 7 ks parkovacích 

karet A, 

 zajištění pravidelného čištění veřejných prostranství včetně sběru odpadků na území městského 

obvodu,  



      Materiál č. 01/VED/01, příloha č. 1 
 
Statutární město Ostrava                             
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu 
 

7/14 

Informace 

  

 zajištění provedení deratizace v 5 lokalitách na území městského obvodu, 

 zajištění instalace stánků a zařízení na akce „Svatomartinské hody“ a „Ostravské vánoce 2019“, 

 zajištění montáže světelných vánočních dekorů na veřejném osvětlení na území městského obvodu.    

 

Na úseku správy místních komunikací: 

 provedení průběžných kontrol při užívání místních komunikací a veřejných prostranství, 

 vydání 66 stanovisek a vyjádření za vlastníka a správce místních komunikací, 

 provedení 10 přejímacích řízení po ukončených stavebních záborech a ukončených výkopových 

pracích včetně provedení kontroly míst záborů místních komunikací, 

 provedení oprav havarijních úseků a součástí vozovek a chodníků na ulicích Pivovarská, Havířská, 

Hornická, Dobrovského, Vítkovická, Spodní, Maroldova, Poděbradova, Gen. Janouška, Ostrčilova, 

30. dubna, Žerotínova, Havlíčkovo nábřeží, Na Hradbách, Novinářská, Sokolská třída, Božkova, 

Čs. Legií a Tyršova, 

 zajištění oprav dopravního značení na místních komunikacích. 

 

Na úseku správy zeleně: 

 zajištění realizace ořezů a průklestů dřevin, provádění kontroly stavu dřevin včetně zajištění oprav 

kůlování, sběru spadaného listí, větvoví a nečistot včetně zálivky výsadeb nových dřevin 

a zastřižení živých plotů, 

 zajištění kácení dřevin dle vydaných správních rozhodnutí, včetně následného odstranění pařezů, 

 zajištění odstraňování odpadků a nečistot z travnatých ploch, mobilních nádob a trvalkových 

záhonů na území městského obvodu, 

 zajištění průchozích a průjezdních profilů pozemních komunikací ve správě městského obvodu 

ořezem dřevin,   

 zajištění podzimní vyhrabávky listí z travnatých ploch veřejných prostranství, 

 zajištění výsadby 12 ks stromů na území městského obvodu, uložených správním orgánem 

jako náhrady za stromy kácené v rámci investičních akcí, 

 zajištění průběhu komplexní pasportizace stromového patra včetně vyhodnocení stavu jednotlivých 

dřevin v majetku města na území městského obvodu, 

 zajištění průběhu a ukončení akce „Revitalizace ul. Zborovská“, 

 provádění průběžných kontrol stavu zeleně na území městského obvodu, 

 vydání 13 souhlasů k záborům veřejné zeleně včetně provedení průběžných kontrol, 

 průběžné řešení podnětů občanů v oblasti péče o veřejnou zeleň. 

 

 

 



      Materiál č. 01/VED/01, příloha č. 1 
 
Statutární město Ostrava                             
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu 
 

8/14 

Informace 

  

Na úseku evidence majetku:  
 

 zpracováno 33 materiálů do RMOb, 

 zpracováno 7 materiálů do ZMOb, 

 zpracováno 8 materiálů do komise investiční a strategického rozvoje, 

 zveřejněno 5 záměrů pronajmout, 

 zveřejněno 5 záměrů prodat, 

 vydáno 6 stanovisek k prodeji nemovitostí, 

 uděleno 6 vyjádření ke stavbě, 

 vydáno 1 stanovisko k věcnému právu předkupnímu, 

 provedeno 18 zaúčtování změn v majetku obce, 

 provedena 4 zaúčtování dělení pozemků dle geometrických plánů, 

 vystaveny 4 objednávky na znalecké posudky, 

 registrováno 38 smluv, 

 uzavřeno 5 smluv o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene, 

 uzavřeny 3 smlouvy o zřízení věcného břemene, 

 uzavřeno 6 smluv o poskytnutí práva provést stavbu, 

 uzavřeno 10 nájemních smluv na pozemky, 

 uzavřen 1 dodatek k nájemní smlouvě na pozemek, 

 uzavřena 1 kupní smlouva, 

 zpracováno 42 informací a rozhodnutí správních orgánů do evidence. 

 

Na úseku správy majetku: 
 

 zpracováno 45 materiálů do RMOb,  

 zpracován 1 materiál do ZMOb, 

 zpracovány 2 materiály pro bytovou komisi, 

 uzavřeno 49 smluv o nájmu bytu, 

 uzavřeno 33 dodatků ke smlouvě o nájmu bytu, 

 uzavřeny 2 dohody o přijetí pravidel PRA 2019-01 pro provádění oprav, údržby, stavebních úprav 

a výměn zařizovacích předmětů, 

 uzavřeny 3 dohody o ukončení nájmu bytu, 

 vydány 2 souhlasy s umístěním a provozováním nadzemního komunikačního vedení v domech 

MOb MOaP, dle pravidel PRA 2019-03, 



      Materiál č. 01/VED/01, příloha č. 1 
 
Statutární město Ostrava                             
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu 
 

9/14 

Informace 

  

 uzavřeny 2 smlouvy o spolufinancování opravy smíšené a dešťové kanalizační přípojky pro domy 

v ulici Spodní 24 – 34, 

 uzavřena 1 dohoda o zrušení výpovědi z nájmu bytu, 

 podány 4 výpovědi ze strany nájemců bytů, 

 podány 3 žádosti o pronájem bytu formou výběrového řízení, 

 podána 2 připojení se za poškozeného s vyčíslením výše způsobených škod na  PČR, 

 vyřízeno 5 peněžitých plnění ze strany pojišťovny za škody na majetku obce, 

 účast u 1 jednání nařízeného u OS Ostrava, 

 realizace 1 exekučního řízení na vyklizení bytu,  

 podána 1 předžalobní upomínka dle § 142a o.s.ř., 

 podána 1 žaloba na vyklizení bytu na OS OVA, 

 poskytnuty 2 součinnosti MMO a exekutorským úřadům zasláním informace o nájemcích, 

 zasláno 75 výzev nájemcům bytů k úhradě nájemného, 

 provedeny 3 konverze dokumentů, 2 vidimace, 

 uzavřeny 4 Smlouvy o dílo, 

 uzavřeny 2 dodatky ke Smlouvě o dílo, 

 uzavřena 1 Rámcová smlouva. 

 

Nebytové prostory: 
 

 vydán 1 souhlas s výměnou kuchyňské linky, 

 2 x rozhodnuto zahájit kroky k uzavření nové nájemní smlouvy s vyšším nájemným, 

 schválena 2 znění dopisu nájemci (informace o úpravě nájemného), 

 schváleny 2 záměry uzavřít smlouvu o nájmu prostoru sloužícího podnikání,  

 1 x rozhodnuto vypovědět nájem prostoru sloužícího podnikání v případě, že v termínu 

do 21.11.2019 nebude uhrazen dluh na nájemném,  

 1 x rozhodnuto uzavřít dodatek k nájemní smlouvě, kterým bude prodloužena doba, po kterou je 

účtováno počáteční nájemné, 

 1 x rozhodnuto uzavřít dodatek k nájemní smlouvě, kterým bude prodloužena doba nájmu 

a současně navýšeno nájemné,    

 schváleny 4 záměry uzavřít dodatek k nájemní smlouvě, kterým bude prodloužena doba nájmu, 

 2 x rozhodnuto nevyhovět žádosti o nájem prostoru sloužícího podnikání, 



      Materiál č. 01/VED/01, příloha č. 1 
 
Statutární město Ostrava                             
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu 
 

10/14 

Informace 

  

 udělen 1 souhlas pronajímatele s výměnou markýzy, 

 vzato na vědomí 5 výpovědí z nájmu prostoru sloužícího podnikání daných nájemcem, 

 schváleno 6 záměrů pronajmout prostor sloužící podnikání/nebytové prostory, 

 schváleny 4 záměry obce poskytnout slevu z nájemného prostoru sloužícího podnikání, 

 2 x rozhodnuto poskytnout slevu z nájemného a uzavřít dodatek k nájemní smlouvě 

na poskytnutou slevu,   

 3 x rozhodnuto uzavřít smlouvu o nájmu prostoru sloužícího podnikání, 

 1 x vzato na vědomí uzavření smlouvy o koupi části závodu dle § 2175 a násl. zákona č. 89/2012/ 

Sb, občanského zákoníku, 

 uzavřeny 2 dodatky k nájemní smlouvě na poskytnutí slevy z nájemného, 

 uzavřen 1 dodatek k nájemní smlouvě, kterým byla prodloužena doba, po kterou je účtováno 

počáteční nájemné,  

 uzavřena 1 smlouva o nájmu prostoru sloužícího podnikání, 

 uzavřeny 3 dohody o složení jistoty, 

 uzavřeno 11 smluv o úhradě zálohy na náklady spojené s projednáváním žádosti v radě, 

 odesláno 28 výzev k plnění 

 

Na úseku vymáhání pohledávek: 
  

 zpracováno 7 výzev dlužníkům k zaplacení dlužné částky,  

 zpracováno 7 předžalobních výzev dlužníkům k zaplacení dlužné částky, 

 zasláno celkem 14 žádostí o zjištění postižitelných příjmů a majetku (ověřeno 28 osob),  

 sepsáno 1 uznání dluhu co do důvodu a výše, 

 předány 4 spisy na zpracování žalob k vymožení dlužné částky, 

 podáno 7 návrhů na elektronický platební rozkaz,  

 podány 4 návrhy na výkon rozhodnutí k okresnímu soudu na vymožení dlužné částky, 

 podán 1 přípis k soudu na opravu rozhodnutí, 

 podány 2 návrhy na změnu rozhodnutí k okresnímu soudu, 

 podány 2 přihlášky do dědického řízení, 

 podány 3 přihlášky do insolvenčního řízení, 

 podána 1 přihláška do likvidace, 

 vydáno 44 potvrzení o bezdlužnosti, 

 provedeno 5 odpisů dlužné částky po zemřelém nájemci,  

 proveden 1 odpis dlužné částky z důvodu výmazu společnosti z obchodního rejstříku, 

 provedeno 12 odpisů dlužné částky z důvodu uplynutí 10leté lhůty pro vymáhání, 



      Materiál č. 01/VED/01, příloha č. 1 
 
Statutární město Ostrava                             
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu 
 

11/14 

Informace 

  

 proveden 1 odpis dlužné částky z důvodu ukončeného insolvenčního řízení, 

 vydáno 12 faktur za služebnosti (věcná břemena) a nájmy pozemků, 

 zasláno 19 ostatních písemností k různým institucím, 

 podáno 20 přihlášení do evidence chovatelů psů označených elektronickým čipem nebo tetováním, 

 vydáno 20 potvrzení o zaevidování psa označeného čipem do evidence chovatelů psů označených 

elektronickým čipem nebo tetováním, 

 provedeno 36 odhlášení z evidence chovatelů psů označených elektronickým čipem nebo tetováním. 

 
Na úseku sociálních věcí 
 

 aktuální počet uzavřených smluv o poskytování pečovatelské služby: 185, z toho:  

 uzavřeno za sledované období 8 smluv, 

 ukončena ve sledovaném období 1 smlouva, 

 počet přijatých žádostí o poskytování odlehčovací služby: 7, z toho 7 vyhověno, 

 počet žadatelů o byt v domě s pečovatelskou službou, kteří byli doporučeni k uzavření smlouvy 

o nájmu: 1, 

 počet klientů, kterým byl MOb MOaP stanoven do funkce příjemce dávky důchodového pojištění: 2, 

 Klub seniorů DPS Dobrovského neměl v tomto období organizovanou žádnou akci, jeho obyvatelé 

měli možnost zúčastnit se akcí v rámci činnosti klubu seniorů  DPS Gajdošova:  

 14.10.2019 Hrajeme si společně – KS Gajdošova 

 23.10.2019 Barevné linky, tísňová volání (přednáška) – KS Gajdošova 

 25.10.2019 Vojenský soubor Ondráš (zajištění dopravy) – DK AKORD 

 18.11.2019 Hrajeme si společně – KS Gajdošova 

 

Vystoupení realizovaná v rámci projektu „Podpora volnočasových aktivit seniorů v MOaP v roce 2019“, 

který je podpořen dotací z Moravskoslezského kraje: 

 12.11.2019 Promítání filmu – Ženy v běhu – KS Gajdošova 

 20.11.2019 Cimbálová muzika Slanina – KS Gajdošova 

 

Aktivity referenta sociálních věcí - romského poradce: 

 účast na jednání Multidisciplinárního týmu Moravská Ostrava a Přívoz: 1, 

 účast v pracovní skupině „Romské etnikum“ komunitního plánování: 2, 

 účast v poradních sborech s nestátními neziskovými organizacemi k přidělení bytů 

se sociálním programem: 2, 

 schůzka všech romských poradců na MMO s koordinátorem sociálního začleňování: 1, 



      Materiál č. 01/VED/01, příloha č. 1 
 
Statutární město Ostrava                             
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu 
 

12/14 

Informace 

  

 nejčastěji řešené problémy klientů: hledání vhodného bydlení, pomoc s vyřízením sociálních dávek, 

zneužívání návykových látek, řešení dluhů. 

 

Projektová činnost:  

 účast v projektu Úřadu vlády ČR „Terénní práce 2019“. 

 
 
Na úseku pracovněprávním: 
 

- ke dni 31.10.2019 měl městský obvod celkem 217 zaměstnanců v evidenčním počtu 

(vč. dlouhodobých dočasných pracovních neschopností a dalších překážek), z toho zajišťovalo: 

 chod úřadu 189 zaměstnanců, 

 pečovatelskou službu 28 zaměstnanců. 

 

Na úseku stížností, petic a žádostí o informace: 
 

- počet evidovaných stížností: 2, 

- počet evidovaných petic: 0, 

- počet evidovaných žádostí o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů: 2.  

 
Na úseku vnějších kontrol 
 

Kontrolující:               Magistrát města Ostravy, odbor interního auditu a kontroly 

Předmět kontroly: Kontrola přiměřenosti a účinnosti systému finanční kontroly městského obvodu 

v roce 2018 

Výsledek kontroly: V průběhu kontroly, provedené výběrových způsobem za kontrolované období 

9/2018 – 8/2019, se zaměřením na hospodaření s majetkem, způsob vynakládání 

finančních prostředků, dodržování právních předpisů a vedení účetnictví 

byly zjištěny nedostatky zejména v oblastech veřejných zakázek, inventarizace, 

evidence majetku, účetních operací a smluvní dokumentace. Na základě popsaných 

skutečností uvedených ve zprávě a po zvážení četnosti a závažnosti zjištěných 

nedostatků v porovnání s celkovým objemem spravovaných veřejných prostředků 

lze konstatovat, že systém finanční kontroly městského obvodu byl ve všech 

kontrolovaných oblastech přiměřeně funkční a účinný. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



      Materiál č. 01/VED/01, příloha č. 1 
 
Statutární město Ostrava                             
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu 
 

13/14 

Informace 

  

Na úseku strategického rozvoje, školství a volnočasových aktivit 
 

 Dne 29.10.2019 byla městskému obvodu schválena žádost o poskytnutí účelového neinvestičního 

transferu z Fondu životního prostředí města Ostravy pro projekt „Inventarizace stromového patra 

v městském obvodě Moravská Ostrava a Přívoz“ (výše transferu 1 210 tis. Kč). 

 Dne 31.10.2019 byla podána žádost o poskytnutí dotace ze Státního fondu rozvoje bydlení 

na realizaci investičního projektu v rámci programu Regenerace veřejných prostranství na sídlištích 

s názvem „RS – Ostrava, Fifejdy II – VII. etapa, část A“ (předpokládaná výše dotace 6 000 tis. Kč). 

 Dne 05.11.2019 byla ukončena realizace investičního projektu „Výměna plynových kotlů  

ve vybraných školských zařízeních SMO, MOb MOaP – Waldorfská ZŠ a MŠ Ostrava“  

v rámci Operačního programu Životní prostředí (předpokládaná výše dotace 1 126 tis. Kč). 

 Ve dnech 06.11.2019 a 07.11.2019 byly podány žádosti o dotace v rámci výzvy č. 78 Integrovaného 

regionálního operačního programu pro projekty „Energetické úspory v BD Úprkova 11“ 

a „Energetické úspory v BD Chelčického 10“ (souhrnná předpokládaná výše dotací 4 000 tis. Kč). 

 Dne 13.11.2019 byla podána žádost o poskytnutí dotace z Moravskoslezského kraje v rámci 

Programu na podporu zdravého stárnutí v Moravskoslezském kraji v roce 2020 pro projekt „Podpora 

volnočasových aktivit seniorů v MOaP v roce 2020“ (předpokládaná výše dotace 100 tis. Kč). 

 Dne 15.11.2019 byla podána žádost o poskytnutí dotace z Integrovaného regionálního operačního 

programu v rámci výzvy na Energetické úspory v bytových domech pro investiční projekt 

„Energetické úspory v BD Tyršova 25“ (předpokládaná výše dotace 1 526 tis. Kč). 

 Dne 15.11.2019 byla podána žádost o poskytnutí dotace z Integrovaného regionálního operačního 

programu v rámci výzvy na Energetické úspory v bytových domech pro investiční projekt 

„Energetické úspory v BD Fügnerova 6“ (předpokládaná výše dotace 2 140 tis. Kč). 

 10/2019 – 11/2019 probíhala příprava projektu „Společenská místnost a vybavení odlehčovací 

služby Gajdošova 39b“ v rámci Programu na podporu zvýšení kvality sociálních 

služeb poskytovaných v Moravskoslezském kraji na rok 2020 (předpokládaná výše dotace  

160 tis. Kč). 

 10/2019 – 11/2019 probíhala příprava projektu „Rozvoj MA21 v MOaP v roce 2020“ v rámci 

programu Moravskoslezského kraje Podpora dobrovolných aktivit v oblasti udržitelného rozvoje 

a místní Agendy 21 (předpokládaná výše dotace 140 tis. Kč). 

 10/2019 – 11/2019 probíhala realizace neinvestičního projektu „Podpora volnočasových aktivit 

seniorů v MOaP v roce 2019“ v rámci Programu na podporu zdravého stárnutí v Moravskoslezském 

kraji (výše dotace 100 tis. Kč). 

 10/2019 – 11/2019 probíhala realizace neinvestičního projektu „Senioři poznávají Ostravu a Ratiboř“ 

v rámci programu Interreg V-A Česká republika – Polsko (výše dotace 295 tis. Kč). 

 10/2019 – 11/2019 probíhala realizace neinvestičního projektu „Pod jednou střechou“ v rámci 

programu Interreg V-A Česká republika – Polsko (výše dotace 316 tis. Kč). 

 10/2019 – 11/2019 probíhala realizace investičního projektu „Energetické úspory – ZŠO, Zelená“ 

v rámci Operačního programu Životní prostředí (výše dotace 7 900 tis. Kč). 

 10/2019 – 11/2019 probíhala realizace investičního projektu „Zateplení přírodovědné učebny ZŠO, 

Zelená“ v rámci Operačního programu Životní prostředí (výše dotace 376 tis. Kč). 



      Materiál č. 01/VED/01, příloha č. 1 
 
Statutární město Ostrava                             
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu 
 

14/14 

Informace 

  

 10/2019 – 11/2019 probíhala příprava realizace investičního projektu „Obnova digitální promítací 

techniky Minikina kavárna“ v rámci Státního fondu kinematografie (výše dotace 300 tis. Kč). 

 10/2019 – 11/2019 probíhala realizace neinvestičního projektu „Vzděláváním k vyšší profesionalizaci 

ÚMOb MOaP“ z Operačního programu Zaměstnanost (maximální výše dotace 5 200 tis. Kč). 

 10/2019 – 11/2019 probíhala realizace investičních projektů na obnovu infrastruktury odborné výuky 

základních škol: ZŠO, Nádražní, ZŠO, Gajdošova a ZŠO, Gen. Píky v rámci Integrovaného 

regionálního operačního programu (maximální výše dotace 29 800 tis. Kč). 

 10/2019 – 11/2019 probíhala příprava investičních projektů na obnovu infrastruktury odborné výuky 

základních škol v rámci Integrovaného regionálního operačního programu (souhrnná předpokládaná 

výše dotací 45 000 tis. Kč): 

 „Škola pro všechny – moderní bezpečná i bezbariérová – I. etapa (objekt Gebauerova)“ 

 „Škola pro všechny – moderní bezpečná i bezbariérová – II. etapa (objekt Ibsenova)“ 

 „Matiční škola pro všechny – I. etapa a II. etapa (objekt Matiční 5 a objekt 30. dubna) 

 „Modernizace odborných učeben, podpora řemesel a bezbariérovosti“ (objekt  

Na Mlýnici 36)  

 11/2019 byla ukončena realizace neinvestičního projektu „Realizace aleje na ulici Zborovská“ 

v rámci Fondu životního prostředí města Ostravy (předpokládaná výše dotace 484 tis. Kč). 


